
ZARZĄDZENIE NR 120.4.2019
STAROSTY ZGIERSKIEGO

z dnia 13 lutego 2019 r.

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego”

Na podstawie art. 4 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. W celu określenia zasad i trybu przyznawania organizowanym wydarzeniom Patronatu Starosty 

Zgierskiego wprowadza się „Regulamin przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego”, stanowiący 

Załącznik do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Biuru Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej Starostwa 

Powiatowego w Zgierzu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Starosta Zgierski

Bogdan Jarota

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 120.4.2019

Starosty Zgierskiego

z dnia 13 lutego 2019 r.

Regulamin przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego

§ 1. 

Ilekroć w niniejszym „Regulaminie przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego”, jest mowa o:

1) Patronacie - należy przez to rozumieć Patronat Starosty Zgierskiego,

2)Wniosku - należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie Patronatu Starosty Zgierskiego,

3) Wydarzeniu - należy przez to rozumieć organizowaną inicjatywę, przedsięwzięcie, imprezę

sportową, kulturalną, rekreacyjną, promocyjną, konkursy, olimpiady, zawody, turnieje, festiwale,

konferencje, wydawnictwa.

4)Mieszkańcach - należy przez to rozumieć mieszkańców Powiatu Zgierskiego.

Zasady przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego

§ 2. 

1. Patronat może być przyznawany wydarzeniom, które promują Powiat Zgierski zarówno wśród

lokalnej społeczności, jak i mają charakter ponadregionalny, które wzbogacają społeczne życie Powiatu

Zgierskiego, mają istotne znaczenie dla mieszkańców, służą propagowaniu godnych poparcia idei,

przyczyniają się do kształtowania pozytywnego wizerunku Powiatu Zgierskiego, wpisują się w zadania

samorządu powiatowego.

2. Prawo przyznania Patronatu, jako wyróżnienia podkreślającego szczególny charakter wydarzenia,

przysługuje Staroście Zgierskiemu.

3. Przyznanie Patronatu nie jest jednoznaczne z deklaracją wsparcia finansowego lub organizacyjnego

ze strony Powiatu Zgierskiego.

4. Organizator wydarzenia może wnioskować o wsparcie finansowe lub organizacyjne do Starosty

Zgierskiego.

Procedura przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego

§ 3. 

1. Z wnioskiem o przyznanie Patronatu Powiatu Zgierskiego występuje organizator wydarzenia. Wzór

wniosku o przyznanie Patronatu Starosty Zgierskiego stanowi Załącznik Nr 2.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, dostępny jest w postaci formularza na stronie internetowej

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 1



www.powiat.zgierz.pl, w zakładce „Druki do pobrania”.

3. Organizator składa wniosek w terminie nie krótszym niż 30 dni przed planowaną datą wydarzenia.

4. Za datę przyjęcia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Kancelarii Podawczej Starostwa

Powiatowego w Zgierzu.

5. Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 3, mogą nie być rozpatrywane. Jedynie

w uzasadnionych przypadkach Starosta Zgierski może uwzględnić takie wnioski.

§ 4. 

1. Wniosek należy złożyć: elektronicznie na adres: promocja@powiat.zgierz.pl, osobiście w

Kancelarii Podawczej Starostwa Powiatowego w Zgierzu ul. Sadowa 6a, bądź przesłać na adres:

Starostwo Powiatowe w Zgierzu, ul. Sadowa 6a, 95-100 Zgierz.

2. Organizator występujący z wnioskiem o przyznanie Patronatu nad wydarzeniem mającym

charakter imprezy masowej, zapewnia spełnienie wymogów określonych w Ustawie z dnia 20 marca

2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1870 z późn. zm.).

§ 5. 

1. O decyzji Starosty Zgierskiego wyrażającej zgodę lub odmowę przyznania Patronatu,

wnioskodawca poinformowany zostanie pisemnie, w ciągu 21 dni od daty złożenia wniosku.

2. W przypadku wniosków zawierających uchybienia formalne, Biuro Promocji i Redakcja Gazety

Powiatowej wzywa wnioskodawcę, w wyznaczonym terminie, do ich usunięcia.

3. Nieuzupełnienie uchybień formalnych przez wnioskodawcę, w wyznaczonym terminie, powoduje

pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia.

4. Wnioskodawca może zostać poproszony o złożenie dodatkowych wyjaśnień w sprawie

planowanego wydarzenia.

5.  Odmowa przyznania Patronatu jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

6. Starosta Zgierski zastrzega sobie prawo do odmowy przyznania Patronatu, bez podawania

przyczyny.

Obowiązki organizatora wydarzenia wynikające z przyznania

Patronatu Starosty Zgierskiego

§ 6. 

1.  Zgoda na przyznanie Patronatu stanowi zobowiązanie organizatora do złożenia pisemnego

sprawozdania z przebiegu wydarzenia. Do składanego sprawozdania należy dołączyć dokumentację

fotograficzną oraz materiały promocyjno - informacyjne dotyczące wydarzenia, zgodnie z Załącznikiem

Nr 2 do Regulaminu.

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, powinno zostać przesłane w terminie 7 dni od dnia

zakończenia wydarzenia, drogą elektroniczną na adres: promocja@powiat.zgierz.pl

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 2

www.powiat.zgierz.pl
mailto:promocja@powiat.zgierz.pl


§ 7. 

1.  Objęcie danego wydarzenia Patronatem zobowiązuje organizatora do umieszczenia w widocznym

miejscu herbu Powiatu Zgierskiego oraz informacji: „Patronat Starosty Zgierskiego” we wszystkich

materiałach promocyjno - informacyjnych, pubikacjach, na stronie internetowej oraz w prasie.

2. Organizator może posługiwać się informacją o patronacie dopiero po otrzymaniu pisemnej

informacji o udzieleniu patronatu, o którym mowa w § 5 niniejszego Regulaminu.

3. Za organizację wydarzenia objętego Patronatem Starosty Zgierskiego odpowieda organizator,

wobec czego Starosta Zgierski nie ponosi odpowiedzialności za jego organizację.

§ 8. 

Niewywiązanie się ze zobowiązań, o których mowa w § 6 i § 7, może stanowić w przyszłości

podstawę do odmowy przyznania w przyszłości organizatorowi wydarzenia Patronatu.

Odebranie Patronatu Starosty Zgierskiego

§ 9. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta Zgierski może, w oparciu o opinię Biura

Promocji i Redakcji Gazety Powiatowej, odebrać przyznany uprzednio Patronat. O odebraniu Patronatu,

organizator wydarzenia jest informowany niezwłocznie.

2. Odebranie Patronatu nakłada na organizatora obowiązek bezzwłocznej rezygnacji z używania herbu

Powiatu Zgierskiego oraz informacji: „Patronat Starosty Zgierskiego”.

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Regulaminu

Wniosek o przyznanie Patronatu Starosty Zgierskiego

Zgierz, dnia .....................
I. Organizator wydarzenia

1. Imię i nazwisko/Nazwa Organizatora:

...........................................................................................................................................................
2. Adres Organizatora:

...........................................................................................................................................................
3. Osoba do kontaktu (imię, nazwisko, telefon, adres, e-mail)

...........................................................................................................................................................
II. Opis wydarzenia

1. Nazwa i charakter wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
2. Termin, miejsce i godzina rozpoczęcia wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
3. Cel wydarzenia:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
4. Grupa docelowa (do kogo wydarzenie jest adresowane):

...........................................................................................................................................................
5. Zasięg wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
6. Współorganizatorzy, partnerzy lub inne osoby, do których zwrócono się z prośbą o Patronat:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
7. Czy udział w wydarzeniu jest odpłatny?

...........................................................................................................................................................
8. Czy organizowane wydarzenie jest imprezą masową?

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 1



...........................................................................................................................................................
III. Informacje dodatkowe

1. Oczekiwania organizatora wobec Powiatu Zgierskiego:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
2. Zaplanowane sposoby promocji wydarzenia:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
IV. Załączniki

1. Szczegółowy program wydarzenia

Organizator oświadcza, że:
1. zapoznał się z „Regulaminem przyznawania Patronatu Starosty Zgierskiego” i akceptuje 

zawarte w nim zapisy;

2. dopełni wszystkich wymogów, przewidywanych prawem, w związku z organizacją 

wydarzenia;

3. powiadomi niezwłocznie o wszelkich zaistniałych zmianach w związku z organizacją 

wydarzenia.

..................................................                                                         .....................................................
data podpis i pieczęć organizatora

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Regulaminu

Sprawozdanie z przebiegu wydarzenia objętego Patronatem Starosty Zgierskiego

Zgierz, dnia .......................
I. Organizator wydarzenia

1. Imię i nazwisko/Nazwa Organizatora:

...........................................................................................................................................................
2. Adres Organizatora:

...........................................................................................................................................................
3. Osoba do kontaktu (imię, nazwisko, telefon, adres, e-mail)

...........................................................................................................................................................
II. Opis wydarzenia

1. Nazwa i charakter wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
2. Termin, miejsce wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
3. Opis wydarzenia:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 1



...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
4. Liczba uczestników wydarzenia:

...........................................................................................................................................................
5. Opis działań promocyjnych podjętych w związku z realizacją wydarzenia:

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................
III. Załączniki:

1. .................................................................

2. ................................................................

3. ................................................................

4. ................................................................

..................................................                                                         .....................................................
data podpis i pieczęć organizatora

Id: C1CEFBE8-C8E4-45C9-A16A-B9D38592CBF1. Podpisany Strona 2




